„Pročež pouze ti přijímají prvotní hřích, kteří pocházejí od Adama skrze činnou sílu v plození, vznikem od Adama plynoucí, což jest pocházeti od něho podle semenného způsobu: neboť semenný způsob není nic jiného, než činná síla v plození...“<sup>13</sup>

„...kdyby Adam nezhrěšil, ale Eva by zhrěšila, děti by nepřejaly prvotního hříchu; naopak by však bylo, kdyby Adam zhrěšil a Eva nikoliv...“<sup>14</sup>

„Musí se říci, že podle katolické víry se musí pevně držeti, že všichni lidé, kromě jediného Krista, pocházející z Adama, z Adama přejímají prvotní hřích, jinak by všichni nepotřebovali vykoupení, které jest skrze Krista; a to je bludné...“<sup>15</sup>

„...prvotní vina se převádí na všechny ty, kteří jsou od Adama hýbáni pohybem rození...“<sup>16</sup>

<sup>10</sup> W. Beinert, Slovník katolické dogmatiky, s. 59

<sup>11</sup> W. Beinert, Slovník katolické dogmatiky, s. 59

<sup>12</sup> Unde peccatum quod sic a primo parente in posteris derivatur, dicitur originale, sicut peccatum quod ab anima derivatur ad membra corporis, dicitur actuale. Et sicut peccatum actuale quod per membrum aliquod committitur, non est peccatum illius membri nisi in quantum illud membrum est aliquid ipsius hominis, propter quod vocatur peccatum humanum; ita peccatum originale non est peccatum huius personae, nisi in quantum haec persona recipit naturam a primo parente. Unde et vocatur peccatum naturae... *Summa theologiae* II-I, 81, 1 ([37036] I<sup>a</sup>-IIae q. 81 a. 1 co.).

<sup>13</sup> Unde illi soli peccatum originale contrahunt, qui ab Adam descendunt per virtutem activam in generatione originaliter ab Adam derivatam, quod est secundum seminale rationem ab eo descendere, nam ratio seminalis nihil aliud est quam vis activa in generatione. *Summa theologiae* II-I, 81,4 ([37062] I<sup>a</sup>-IIae q. 81 a. 4 co.).

<sup>14</sup> Et secundum hoc, si, Adam non peccante, Eva peccasset, filii originale peccatum non contraherent. E converso autem esset, si Adam peccasset, et Eva non peccasset *Summa theologiae* II-I, 81,5 ([37070] I<sup>a</sup>-IIae q. 81 a. 5 co.).

<sup>15</sup> Respondeo dicendum quod secundum fidem Catholicam firmiter est tenendum quod omnes homines, praeter solum Christum, ex Adam derivati, peccatum originale ex eo contrahunt, alioquin non omnes indigerent redemptione quae est per Christum; quod est erroneum. *Summa theologiae* ([37054] I<sup>a</sup>-IIae q. 81 a. 3 co.).

<sup>16</sup> Unde et culpa originalis traducitur ad omnes illos qui moventur ab Adam motione generationis. *Summa theologiae* II-I, 81,3 ([37054] I<sup>a</sup>-IIae q. 81 a. 3 co.).